melakukan tindakan pemaksaan terhadap hak pilih orang lain dan mengancam pelakunya 

dengan sanksi pidana. Dalam Pasal tersebut dinyatakan bahwa “setiap orang yang dengan 

sengaja menyebabkan orang lain kehilangan hak pilihnya di pidana dengan penjara paling 

lama 2 (dua) tahun dan denda paling banyak Rp. 24.000.000,00 (dua puluh empat juta 

rupiah).  

Dalam pasal 515 disebutkan bahwa “setiap orang yang dengan sengaja pada saat 

pemungutan suara menjanjikan atau memberikan uang atau materi lainnya kepada pemilih 

supaya tidak menggunakan hak pilihnya atau memilih peserta tertentu atau menggunakan 

hak pilihnya dengan cara tertentu sehingga surat suaranya tidak sah, dipidana dengan 

penjara paling lama 3 (tiga) tahun dan denda paling banyak Rp. 36.000.000,00 (tiga puluh 

enam juta rupiah). Meskipun demikian dengan adanya larangan tersebut tidak hanya 

ditunjukkan pada kejahatan pemaksaan, melainkan juga pada tindakan-tindakan yang 

berbau politik uang (Nadia, 2023). Sehingga golput dalam Undang-undang No. 7 tahun 2017 

adalah hak rakyat, mereka boleh menggunakan atau meninggalkan hak tersebut, maka dari